
Obecné  zastupiteľstvo obce Košická  Belá

Zápisnica  z  13.  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  28. septembra 2020

Prítomní:
Starosta obce: Ing. Jozef Petkač 
Poslanci: Mária Hudáková, Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Bc. Michal 

Rzuhovský, Gabriel Daniel, Štefan Plichta, Ondrej Kurjan
Ďalší prítomní:  Ing. Terézia Gregorovičová – hlavný kontrolór obce

Program zasadnutia:
1)  Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
2)  Schválenie  návrhu programu  
3)  Schválenie návratnej finančnej pomoci na výkon samosprávnych pôsobností z MF SR 
4)  Záver

K bodu 1

Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je
uznášaniaschopné.  Určil  overovateľov zápisnice  –   Bc.  Michala  Rzuhovského a  Gabriela
Daniela;
zapisovateľa:   Mgr. Pavla Bačka.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a) berie na vedomie

overovateľov  zápisnice: Michala Rzuhovského a Gabriela Daniela;
zapisovateľa: Mgr. Pavol Bačko; 
b) konštatuje,

že je uznášania schopné.

Hlasovanie : 

ZA         :   7 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Bc. Michal 
Rzuhovský, Gabriel Daniel, Štefan Plichta , Ondrej Kurjan   

PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0        

K  bodu  2

Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh  programu  13.  zasadnutia obecného
zastupiteľstva (ďalej  len “OZ”) a požiadal  poslancov o  predloženie návrhov na doplnenie
bodov programu zasadnutia. Nikto z prítomných o doplnenie programu nežiadal.  
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Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
schvaľuje  program 13. zasadnutia OZ obce Košická Belá konaného dňa 28.09.2020:
1)  Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
2)  Schválenie  návrhu programu  
3)  Schválenie návratnej finančnej pomoci na výkon samosprávnych pôsobností z MF SR
4) Záver

Hlasovanie : 

ZA         :   7 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Bc. Michal 
Rzuhovský, Gabriel Daniel, Štefan Plichta , Ondrej Kurjan   

PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0       

K  bodu  3

Starosta obce oboznámil prítomných, že  v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19
došlo k poníženiu podielových daní pre obce. Preto Ministerstvo financií poskytuje obciam
návratnú  bezúročnú finančnú  pomoc  na  výkon samosprávnych  pôsobností,  aby preklenuli
nedostatok financií. Preto navrhuje poslancom aby túto pomoc od štátu prijali.
 

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
1.  schvaľuje prijatie návratnej finančnej výpomoci na výkon samosprávnych pôsobností (na 
financovanie bežných a kapitálových výdavkov obce) z dôvodu kompenzácie výpadku dane z 
príjmov fyzických osôb v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 18 
813 € ,na nasledujúce výdavky: 
a) Chodník na Briežok           vo výške 10 836,68 €,
b) Splátka na Mult. Ihrisko    vo výške    5 683,38 €,
c)Úhrada faktú na vývoz KO vo výške    2 292,94 €,

2) schvaľuje podmienky návratnej finančnej výpomoci pre uzatvorenie zmluvy s 
Ministerstvom financií SR nasledovne:
a) výška návratnej finančnej výpomoci: 18 813 €
b) úroková sadzba: 0,00 %, bezúročne
c) splátky istiny: rovnomerné ročné splátky nasledovne: do 31.10.2024, do 31.10.2025, do 
31.10.2026, do 31.10.2027
d) použitie návratnej finančnej výpomoci: výkon samosprávnych funkcií (na financovanie 
bežných a kapitálových výdavkov obce)
e) čerpanie: do konca roku 2020
e) predčasné splatenie: áno
3. berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra  k prijatiu návratných zdrojov 
financovania
4. splnomocňuje starostu obce na podpísanie zmluvy s Ministerstvom financií SR

Hlasovanie : 

ZA         :   7 – Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko,  Bc. Michal 
Rzuhovský, Gabriel Daniel, Štefan Plichta , Ondrej Kurjan   

PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0       
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K bodu 4

Starosta obce  poďakoval prítomným za účasť.

Zapísal: Mgr. Pavol Bačko

Overovatelia zápisnice:    

Bc. Michal Rzuhovský

Gabriel Daniel

Ing. Jozef  Petkač
                                          starosta obce 
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	overovateľov zápisnice: Michala Rzuhovského a Gabriela Daniela;

